tem suam assumit humanam naturam¹⁰: ergo omni personalitate abstracta, adhuc est intelligere, Deum carnem humanam posse assumere.

3. Item, omni personalitate abstracta, adhuc est intelligere Deum potentem creare et potentem genus humanum reparare¹¹; sed reparat assumendo carnem: ergo videtur redire idem quod prius.

4. Item, omni personalitate abstracta, adhuc intelligitur Deus ut sapiens, ergo sciens et potens tyrannum superare et vincere; sed assumptionis my-

¹ Cfr. Aristot., I. de Anima, text. 64. (c. 4.), ubi Philosophus vult, quod melius est « non dicere animam cogitare, sed hominem anima » (i. e. per animam).

² Dist. 1. a. 1. q. 4. — Pro quod possit competere cod. Z quod non possit competere.

³ Cfr. supra q. 1, ubi etiam videtur de maiori arg. seq. in qua Vat. pro ordinationem exhibet deordinationem.

⁴ Codd. L T U diceretur, cod. X communicaretur.

⁵ Cfr. Aristot., I. Poster. c. 4. — Paulo inferius codd. et edd. 1, 2 omittunt scilicet.

⁶ Codd. L (N a prima manu) S T U V aa cc ratio. Mox post unde codd. K Z subiungunt et.

⁷ Scil. naturae. — Paulo ante pro et divina natura Vat. Nam divina natura. Paulo inferius pro ordinem codd. G aa ordinationem.

⁸ Vide scholion ad I. huius art. quaest.

⁹ Respicitur Luc. 1, 37.

¹⁰ Cfr. Sap. 11, 25, et Eph. 2, 4.

¹¹ Vide supra pag. 28, nota 2.

Argg. pro 2. parte.

Ad oppositum.

Tria in assumptione.

Conclusio.

Explicatur.

Ad argg.

sterinum est ad¹ tyrannum vincere et superare: ergo intelligitur ut potens carnem assumere.

SED CONTRA: 1. Assumere est sibi unire, aut ergo in *supposito*, aut in *forma*; sed divina natura non potest sibi humanam unire in *forma*: ergo si unit aliquo modo, necesse est unire in *supposito* et persona²: ergo abstractis suppositis et personis, impossibile est amplius assumptionem intelligere.

2. Item, assumptio dicit aliquam actionem; sed nulla actio esse intelligitur alicuius nisi ut entis in in actu — nihil enim³ est in actu ens, nisi prout est in supposito — ergo supposito abstracto, non est intelligere assumptionem aliquam.

3. Item, impossibile est intelligere, ut humana natura assumatur, nisi assumatur in atomo vel in singulari, quia, sicut vult Damascenus⁴, «natura praeter singularia solum est in nuda consideratione»: ergo pari ratione impossibile est intelligere, quod assumptio fiat in natura abstracta ab omni persona.

4. Item, impossibile est, assumptionem alicuius competere alicui nisi post completum suum *esse* — nemo enim assumit sibi aliquid, nisi postquam est completum⁵ — sed perfecta completio naturae rationalis non est nisi persona: ergo omni personalitate circumscripta, impossibile est, quod natura humana assumatur, a divina.